[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
 XXXV сессия
 III созыва
РЕШЕНИЕ
25  августа  2016 г                                                                                                           № 338
О внесении изменений в  Программу (прогнозный план)
приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Суоярвский район» на 2016 год

              В соответствии с пунктом 4.2 части IV Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» I созыва от 30.05.2007 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» на 2016 год, утвержденную решением ХХХ сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  III созыва от 25 февраля 2016 года № 293, следующие изменения:

1) Пункт 2 части 3 «Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2016 году»  изложить в следующей редакции:

          «2.  Установить следующий способ приватизации по объектам:

          - указанным в п.1, 3, 4 приложения 1 настоящего прогнозного плана – аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложения по цене;

          - указанным в п. 2 приложения 1- продажа  муниципального имущества без объявления цены.

          В случаях, если аукцион по продаже имущества, включенного в программу приватизации, признан несостоявшимся, Администрация муниципального образования «Суоярвский район» вправе осуществить продажу этого  имущества посредством публичного предложения,  в порядке, установленном  действующим законодательством. Если продажа муниципального имущества посредством публичного предложения не состоялась, указанное имущество может быть продано без объявления цены».
2. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 25 июля 2016 года.

3. Опубликовать данное решение в газете «Суоярвский вестник».
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский района»                                                                                    О. Л. Шарабайко